Int. Modellschutz angem. / Prot. int. des mod. dép.
Quadratische Deckenluftdurchlässe
Typ OASIS 1
Diffuseurs d'air plafonniers
quadratiques type OASIS 1
04.01
Register/Registre L-04-1-07
Trox Hesco (Schweiz) AG

Diffuseur d'air
Fig. 6
Typenschlüssel
Anschlusskasten
AK11    ZL    M0
0 ohne Lippendichtung (Standard)
L mit Lippendichtung
M mit Mengeneinstellung (Standard)
0 ohne Mengeneinstellung
ZL Zuluft
AL Abluft
AK11 OASIS-Anschlusskasten
Caisson de raccordement
sans joint à lèvres (Standard)
avec joint à lèvres
avec clapet (Standard)
sans clapet
pulsion
extraction
OASIS caisson de raccordement
Nennmass A / Dimens. nom. A
594 x 594 / 22 600 x 600
619 x 619 / 10 625 x 625
                      [mm]
                          [mm]
Typ / Type
OASIS 1
Rastermass / Dimension de la trame
 1)
~
5.
5
10
 (2
2)
Cooke Industries - Phone: +64-9-579-2185  Fax: +64-9-579-2181  Email: sales@cookeindustries.co.nz  Web: www.cookeindustries.co.nz
7
04.01
Register/Registre L-04-1-07
Quadratische Deckenluft-
durchlässe Typ OASIS 1
Diffuseurs d'air plafonniers
quadratiques type OASIS 1
Bestellbeispiele
20 Stk Deckenluftdurchlässe Typ OASIS 1 mit Zuluft-
kasten Typ  AK11 ZL MO,
Nennmass 619 x 619 mm
20 Stk Deckenluftdurchlässe Typ OASIS 1 mit Abluft-
kasten Typ AK11 AL MO,
Nennmass 594 x 594 mm
Ausschreibtext
Quadratische Deckenluftdurchlässe Typ OASIS 1 mit bo-
genförmigen Ausblas-Öffnungen und quadratischem
Zentrumteil mit Fallsicherung zum Einrasten. Zur Verwen-
dung in Decken mit Rastermass 600 x 600 mm resp.
625 x 625 mm.  Befestigung mittels Zentralschraube.
Anschlusskasten mit integrierten Luftverteilelementen,
Drosselklappe, Aufhängelöcher und Traverse für die
Zentralschraube .
Einbauart nach Fig. 5 resp. Fig. 6. Nenngrösse: ...x...
Material:
Deckenluftdurchlass - Stahl, pulverbeschichtet nach
RAL 9010, Glanzheitsgrad ~25 %
.
Optionen
- Deckenluftdurchlass und Zentrumteil auf Wunsch in ver-
schiedenen RAL-Farben erhältlich
- mit Aussenisolation
Konstruktionsänderungen vorbehalten Droits de modification de fabrication réservés
Exemples de commande
20 pcs Diffuseur d'air type OASIS 1 avec caisson
de pulsion type AK11 ZL MO,
dim. nom. 619 x 619 mm
20 pcs Diffuseur d'air type OASIS 1 avec caisson
d'extraction type AK11 AL MO,
dim.nom. 594 x 594 mm
Texte de soumission
Diffuseurs d’air plafonnier quadratiques type OASIS 1,
avec ouvertures en arc et partie centrale quadratique avec
sé-curité par chaine, facilement démontable. Prévu pour
utilisation dans des plafonds de dimension modulaire
600 x 600 mm ou 625 x 625 mm. Fixation à l’aide d’une vis
centrale. Caisson de raccordement intégrant des éléments
de répartition d’air, clapet d'étranglement, trous pour
suspension et traverse pour la vis centrale.
Montage selon fig. 5 ou fig. 6. Dimension nominale: ...x...
Matériaux:
Diffuseur d'air plafonnier - acier, revêtu de poudre selon
RAL 9010, degré de brillance ~25 %
Options
- Diffuseur d'air plafonnier et partie centrale en differentes
couleurs selon RAL sur demande
- avec isolation extérieure
Schnellauslegung Dimensionnement rapide
Basis zu ƒH1: Raumhöhe H = 3.2 [m]
Aufenthaltshöhe = 1.7 [m]
H1 = 1.5 [m]
Abstand A  siehe Tabelle
Abstand B = 4.0 [m]